
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/4-31
URBROJ: 2170-1-15-00-23-36
Rijeka, 24. 1. 2023.

Gradonačelnik je 24. siječnja 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja moderne i suvremene 
umjetnosti u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada da Odluku iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za kulturu,
n/r Ivana Šarara i Ivana Mikuličića
2. Ured Grada, n/r Verene Lelas Turak
i Vesne Jurković



Na temelju članka 23. stavka 2. Zakona o muzejima (“Narodne novine” broj 61/18, 98/19 i 
114/22), članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 -
pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20),članka 13. stavka 2. 
Statuta Muzeja moderne i suvremene umjetnosti i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene 
novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” 
broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 24. 
siječnja 2023. godine, donio je

O D L U K U
o imenovanju članova Upravnog vijeća

Muzeja moderne i suvremene umjetnosti

I.

Za članove Upravnog vijeća Muzeja moderne i suvremene umjetnosti od strane osnivača 
imenuju se:
- Volga Rena,
- Damir Šegota,
- Tamara Martinčić.

II.

Mandat članova Upravnog vijeća iz točke I. ove Odluke traje četiri godine, a teče od dana 
konstituiranja Upravnog vijeća.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 
Grada Rijeke”.

KLASA: 024-02/23-01/14-31
URBROJ: 2170-1-15-00-23-1
Rijeka, 24. siječnja 2023.

GRADONAČELNIK

                                                                                  Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                 www.rijeka.hr
Tel. ++38551209 555, Faks: 209 560                                                                                                                                   E-mail: ivan.sarar@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za kulturu
KLASA: 610-01/23-10/3
URBROJ: 2170-1-06-00-23-1
Rijeka, 24. 1. 2023.

Gradonačelniku
na donošenje

- ovdje

Predmet: Prijedlog  Odluke o imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja moderne i
suvremene umjetnosti

Dokument izradio:
Ivan Mikuličić

Pročelnik
Ivan Šarar

                                                                    #potpis#



2

Obrazloženje:

Člankom 23. stavkom 2. Zakona o muzejima („Narodne novine“ broj 61/18, 98/19 i 114/22) – u 
daljnjem tekstu: Zakon o muzejima - propisano je da upravno vijeće ima pet ili sedam članova, od kojih 
većinu imenuje osnivač iz redova istaknutih kulturnih, javnih, znanstvenih djelatnika, pravnih, 
ekonomskih i financijskih stručnjaka, jednoga bira stručno vijeće, a ako ono nije osnovano, stručni 
muzejski djelatnici iz svojih redova, te jednoga člana biraju svi radnici sukladno zakonu kojim se uređuju 
radni odnosi.

Način izbora članova upravnoga vijeća, trajanje mandata, donošenje odluka i druga pitanja u vezi 
s radom upravnoga vijeća uređuju se statutom javnog muzeja.

Prema odredbama Statuta Muzeja moderne i suvremene umjetnosti, upravno vijeće ima ukupno 5 
(pet) članova od kojih većinu odnosno 3 (tri) člana imenuje Gradonačelnik Grada Rijeke iz reda istaknutih 
kulturnih, javnih, znanstvenih djelatnika, pravnih, ekonomskih i financijskih stručnjaka. Preostala 2 (dva) 
člana biraju se na način da je 1 (jedan) član predstavnik Stručnog vijeća, a 1 (jedan) član – predstavnik 
svih zaposlenika u Muzeju moderne i suvremene umjetnosti.

Gradonačelnik Grada Rijeke donio je 19. rujna 2018. godine Odluku o imenovanju članova 
Upravnog vijeća Muzeja moderne i suvremene umjetnosti te su u upravno vijeće imenovani su Volga 
Rena, Damir Šegota i Damir Stojnić.

Upravno vijeće Muzeja moderne i suvremene umjetnosti konstituirano je tako 20. 11. 2018. te je 
mandat članovima kazališnog vijeća prestao 19.11.2022. godine.

Budući da je mandat Upravnog vijeća istekao, predlaže se imenovanje Volge Rene, Damira 
Šegote i Tamare Martinčić za članove Upravnog vijeća kao predstavnike osnivača na mandat u trajanju 
od 4 (četiri) godine. U prilog ovog dokumenta dostavljaju se životopisi predloženih osoba.

Slijedom svega navedenog predlažemo da Gradonačelnik donese sljedeći 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K

1. Donosi se Odluka o imenovanju članova Upravnog vijeća Muzeja moderne i suvremene umjetnosti

u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka objavi u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.



Na temelju članka 23. stavka 2. Zakona o muzejima (“Narodne novine” broj 61/18, 98/19 i 114/22), članka 
48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 13. stavka 2. Statuta Muzeja moderne i suvremene umjetnosti i članka 58. stavka 
1. podstavka 11. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 
i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Rijeke ____________ 2023. godine donio je

ODLUKU
o imenovanju članova Upravnog vijeća

Muzeja moderne i suvremene umjetnosti

I.

Za članove Upravnog vijeća Muzeja moderne i suvremene umjetnosti od strane osnivača imenuju se:

           – Volga Rena,

           – Damir Šegota,

           – Tamara Martinčić.

II.

Mandat članova Upravnog vijeća iz točke I. ove Odluke traje četiri godine, a teče od dana konstituiranja 
Upravnog vijeća.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama Grada Rijeke”.

KLASA: 
URBROJ: 
Rijeka,              2023.

Gradonačelnik
Marko Filipović



Volga Rena rođena je u Rijeci 1945. godine. Diplomirala je na Medicinskom fakultetu u Rijeci 
1973. godine, te položila specijalistički ispit 1984. godine na Klinici za pedijatriju KBC-a Rijeka. 
U razdoblju od 1976.- 2000. godine  imala je pedijatrijsku ordinaciju u Domu zdravlja Rijeka, a 
u razdoblju od 1995.-2011. godine bila je i voditeljica pedijatrijske vanbolničke službe. Svoj 
profesionali put nastavila je u privatnoj pedijatrijskoj ordinaciji od 2000. do 2011. godine kada 
je otišla u mirovinu.  
Članica je Europskog društva za socijalnu pedijatriju (ESSOP), Europskog društva za dječju i 
adolescentnu psihijatriju (ESCAP), konzultantica za mentalno zdravlje djece i adolescenata, 
te članica UO Hrvatskog društva za preventivnu i socijalnu pedijatriju.  
Bila je aktivna sudionica Domovinskog rata, kao i sudionica pomoći u primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti u BiH, Nova Bila, te potpredsjednica Društva za sportsku rekreaciju djece „Patak“.  
Uz hrvatski materinji jezik, tečno, u govoru i pismu koristi Talijanski jezik, kao i osnove 
Engleskog jezika. 
Potječe iz obitelji akademskih slikara (Ignjata Joba, Cvijete Job, Zdenka Balabanića, Franca 
Sumberaza, Vesne Balabanić, Tomislava Fazekaša, te Danila Rene). 
 



Damir Šegota rođen je 1960. godine u Rijeci. Diplomirao je  na Pedagoškom fakultetu u Rijeci 
kiparstvo u klasi prof. Josipa Diminića i stekao zvanje profesora likovnog odgoja i likovnih 
umjetnosti. Uz završen Pedagoški fakultet školovao se je dvije godine na Accademija di Belle 
Arti u Veneciji, smjer kiparstvo. Po završetku školovanja radi kao samostalni umjetnik do svoje 
33 godine života. Od 1990. do 1996. radi honorarno u kazališnim radionicama HNK "Ivan pl. 
Zajc" u svojstvu izvođača scenografija za niz predstava (Vuci, Turandot, Rigoleto, Zrinski, Smrt 
u katedrali, itd.). Godine 1995. radi scenografske elemente za predstavu Mala Floramy u HNK 
Split u suradnji sa scenografom Daliborom Laginjom; režija Nenni Delmestre. Iste godine u 
svojstvu asistenta scenografa radi predstavu Mletački trgovac scenograf Dalibor Laginja, režija 
Ivica Kunčević u SLG Celju i predstavu Tri visoke žene scenograf Dalibor Laginja, režija Nenni 
Delmestre za Kazalište Marina Držića u Dubrovniku. Godine 2006. potpisuje autorsku 
scenografiju za balet Ljubav i samoća redatelja Ismailian Gagik u HNK "Ivan pl. Zajc" u Rijeci. 
Pored kazališnih scenografija potpisuje autorske scenografije za „Fashion News“ od 1993. do 
1996. te 1998. scenografiju za "Glas Slavonije" u Osijeku. Kao likovni umjetnik izlagao je na 
skupnim i samostalnim izložbama te je autor nekolicine projekata. Jedan je od suosnivača 
Kluba mladih umjetnika pri MMSU u Rijeci (Šikanja, Sorola-Staničić, Božić-Pišta, Todorović, 
Badurina, Šegota). Važnije skupne izložbe: godišnje žirirane izložbe Hdlu-a Rijeka; 2001. tema 
A4, 2000 , bienale crteža – MMSU  2001, galerija Kortil, izložba Grupa mladih, Rijeka 1998. 
Važnije samostalne izložbe: galerija "Dijana" u Puli (HDLU Istra) zajedno sa Zrinkom Kralj i 
Zvjezdanom Prohaska 1999.; Dijalog (HDLU Rijeka)sa Zoranom Mihanovićem,galerija "Juraj 
Klović", Rijeka 2000, galerija "Izidor Kršnjavi", Zagreb 2000, Klub "WHAT", Opatija 1998, 
Stepenište MMSU-a, Rijeka 1998. Projekti: obilježavanje Dana planete Zemlja (HDLU Rijeka) 
kontinuirano od 2004, obilježavanje Prvog svibnja 1999 sa Damirom Božićem-Pištom. Likovna 
riješenja i izvedbe pojedinih postava za Prirodoslovni muzej Rijeke kontinuirano od 1997 
zajedno sa Stjepanom Bukovićem, O.P. ART Quisisana; likovni dio festivala - vidno polje, 
zajedno sa Damirom Božićem-Pištom, Opatija i Volosko 2006.    Grafički dizajn: ilustriranje 
tekstova Alda Paquole u Novom Listu kontinuirano 1995, Ilustracije i dizajn korica knjige 
Samozatajni Hemafrodit, logotip i grafičko oblikovanje tiskovnog materijala za kongres 
Psiholog i zajednica, Opatija 2003., logotip (reliziran i kao skulptura) i grafička riješenja za RI-
KVAŠ, Rijeka 2001. Od 1993. predaje stručne predmete na odjelu za Likovnu umjetnost i 
dizajn pri Trgovačkoj i tekstilnoj školi u Rijeci. Odjel prerasta  1.siječnja 2000. u samostalnu 
ustanovu, u «Školu za primijenjenu umjetnost u Rijeci» u kojoj nastavlja s radom u svojstvu 
ravnatelja do danas. Član je Hrvatskog društva likovnih umjetnika u  Rijeci, čiji je i predsjednik 
od 2012. godine do danas. 
 






	031 36 MMSU 2023_Upravno vijeće
	031 MMSU 2023_Upravno vijeće.doc

	031 MMSU 2023_Upravno vijeće_Odluka
	031 MMSU 2023_Upravno vijeće_Odluka.doc

	MMSU 2023 - Upravno vijeće 2
	MMSU 2023 - Upravno vijeće 2.doc

	CV Volga Rena
	CV Damir Šegota
	Untitled (003)



